[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2017

№ 1193
О расходовании иных межбюджетных трансфертов на выплату в 2017 году денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций Гусь-Хрустального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования – лауреатам областного конкурса

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 28.07.2017 № 623 «О распределении в 2017 году иных межбюджетных трансфертов на поощрение лучших учителей-лауреатов областного конкурса» и руководствуясь Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Утвердить порядок расходования иных межбюджетных трансфертов на выплату в 2017 году денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций Гусь-Хрустального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования – лауреатам областного конкурса (приложение).

2. Управлению образования администрации района осуществить выплату денежного поощрения в сумме 50000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек Барабановой Наталье Евгеньевне, учителю математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения Курловская основная общеобразовательная школа – лауреату областного конкурса в 2017 году.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

       А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению администрации района

от 15.08.2017 № 1193
Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов на выплату в 2017 году денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций Гусь-Хрустального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования – лауреатам областного конкурса

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций Гусь-Хрустального района, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2017 году (далее – лучшие учителя).

2. Финансирование расходных обязательств на выплату денежного поощрения лучшим учителям производится за счет средств областного бюджета, предоставляемых бюджету муниципального района на поощрение лучших учителей из расчета 50000 рублей каждому единовременно.

3. Выплаты денежных поощрений лучшим учителям (далее – поощрение) производятся на основании решения областной конкурсной комиссии, определяющей победителей и лауреатов областного конкурса в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год управлению образования администрации района на указанные цели.

4. Выплаты поощрений обеспечиваются управлением образования администрации района путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя, открытый в финансово-кредитном учреждении Российской Федерации.
5. Учет операций по использованию средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.

6. Управление образования администрации района в срок до 10 января года, следующего за годом предоставления субсидии, представляет в департамент образования администрации Владимирской области отчет о произведенных расходах на поощрение лучших учителей - лауреатов областного конкурса по форме, утвержденной департамента образования администрации Владимирской области.

7. Одновременно с отчетом о произведенных расходах на поощрение лучших учителей-лауреатов областного конкурса, управление образования администрации района представляют в департамент образования администрации Владимирской области информацию о фактических значениях следующих показателей:

7.1. Количество лучших учителей, которым выплачено денежное поощрение;

7.2. Удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций (в процентах).

8. Не использованный на 1 января очередного финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход областного бюджета в установленном порядке.

9. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на управление образования администрации района.

10. Контроль за соблюдением условий предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляется управлением образования администрации района.